
UCHWAŁA NR 76/XII/19
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwolnienia z podatku rolnego

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zarządza się łączne rozpatrzenie petycji złożonych przez Pana W.K i Panią J.K z dnia 25 września 
2019 r. w sprawie zwolnienia z podatku rolnego gospodarstw rolnych na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie, 
w których powstały szkody spowodowane suszą w 2019 r.

2. Nie uwzględnia się petycji o której mowa w § 1 pkt 1 z przyczyn wskazanych w zawiadomieniu 
o sposobie rozpatrzenia petycji, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wysokie Mazowieckie do zawiadomienia 
wnoszących petycję o sposobie załatwienia petycji, poprzez doręczenie niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz
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Załącznik do uchwały Nr 76/XII/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 27 listopada 2019 r.

Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji

dot. OR.0005.4.2019

W dniu 25.09.2019 r. do Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie wpłynęły dwie petycje złożone przez 
mieszkańców gminy, wnoszących o podjęcie uchwały - na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13e ustawy z dnia 15 listopada 1984 o podatku rolnym - 
w sprawie zwolnienia z podatku rolnego gospodarstw rolnych na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie, 
w których powstały szkody spowodowane suszą w 2019 r. Petycje zostały zarejestrowane w rejestrze petycji 
pod poz. 14-15/19 i opublikowane w BIP Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie.

W petycji wnioskodawcy uzasadniają konieczność podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia
z podatku rolnego gospodarstw rolnych na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie, ze względu na 
wystąpienie tego zjawiska atmosferycznego już drugi rok z rzędu. Dodatkowo wskazują, że tegoroczne 
zbiory są znacznie mniejsze niż w latach poprzednich. Obniżone również zostały parametry zbieranego 
ziarna. Czynniki te mają bezpośrednie przełożenie na dochody uzyskiwane przez gospodarstwa rolne.

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 
na posiedzeniu w dniu 29 października 2019 r. Komisja zapoznała się z sytuacją dotyczącą producentów 
rolnych na terenie naszej gminy. Zjawiskiem suszy gmina została objęta już drugi rok z rzędu, w związku 
z powyższym na wniosek Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 5 i 29 lipca 2019 r. o powołanie 
Komisji do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach produkcji rolnej w których 
wystąpiły szkody spowodowane przez suszę (zjawisko suszy wystąpiło od 1.05.2019 r. do 30.06.2019 r.). 
Wojewoda Podlaski po rozpatrzeniu wniosku powołał komisje do szacowania strat w uprawach 
spowodowanych wystąpieniem suszy w 2019 roku. Był to drugi rok z kolei podjęcia działań dotyczących 
szacowania strat w uprawach w związku z wystąpieniem suszy.

Osoby które poniosły straty w uprawach miały możliwość złożenia stosownych wniosków o szacowanie 
szkód zarówno w 2018, jak i 2019 roku w następstwie czego uzyskały, bądź uzyskają stosowną pomoc 
państwa za pośrednictwem ARiMR w zależności od wielkości wystąpienia strat w gospodarstwie.

Dodatkowe wprowadzenie zwolnienia z podatku rolnego nie wpłynie na jego wysokość w przypadku 
gruntów o niskiej klasie bonitacyjnej (grunty klasy V i VI są ustawowo zwolnione z płacenia podatku), co 
nie poprawi sytuacji finansowej części gospodarstw. Na gruntach niskich klas bonitacyjnych zjawisko suszy 
było bardziej dotkliwe niż na dobrej jakości glebach, a we wnioskowany sposób będą pozbawione 
dodatkowej pomocy.

Dodatkowo komisja wzięła pod uwagę konieczność zawierania przez osoby prowadzące działalność 
rolniczą ubezpieczeń upraw, co wiąże się również z możliwością uzyskania odszkodowania w przypadku 
wystąpienia zjawisk klęskowych.

Ponadto w uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość wystąpienia indywidualnie o umorzenie 
należnych podatków.
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Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest nieuwzględnianie złożonych petycji o podjęcie uchwały 
w sprawie zwolnienia z podatku rolnego gospodarstw rolnych na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie, 
w których powstały szkody spowodowane suszą w 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz
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